BIOGRAFI DAN METODOLOGI ISTINBĀṬ MAZHAB MALIKI DAN

MAZHAB SYAFI’I

A. Biografi Mazhab Maliki

1. Riwayat Hidup Imam Maliki

Imam Malik bernama lengkap Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir Al-

Ashbahi Al-Yamani. Beliau lahir di kota Madinah pada tahun 93 H/711 M dan

wafat pada tahun 179 H/795 M. Imam Malik berasal dari keluarga yang taat

beragama dan mencintai ilmu pengetahuan, khususnya ilmu hadis. Ayah beliau

bernama Anas bin Malik, sedangkan ibunya bernama Aliyah binti Syuraik Al-

Azdiyah.52

Imam Malik tumbuh dan besar di lingkungan Madinah yang pada masa itu